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Protokół Nr LXXVII/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 14:07 tego samego dnia. 
 
Podjęto uchwały od numeru LXXVII/458/2023  do LXXVII/467/2023 
 
Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji –21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołana została Radna Anna Rutkiewicz.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXVI sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2024. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ostróda 

na lata 2024-2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2024.  
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11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 

ich pobierania.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

17. Zamknięcie LXXVII sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgłosił wniosek formalny Burmistrza Miasta 

Ostróda o wniesienie do obrad sesji uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku bieżącego 2023 r. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zgłosił wniosek o wniesienie do porządku obrad,  

„Przedstawienie wyników kontroli Komisji Rewizyjnej – nie objętej planem kontroli”. 

Radny Leszek Potorski, złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt. 14 (diety 

radnych). 

Radny Jarosław Borzuchowski, złożył wniosek o uczczenie minutą ciszy zmarłej Elżbiety 

Podolskiej Radnej I Kadencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Burmistrza o wniesienie do obrad sesji uchwały w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku bieżącego 2023 r: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

 Obecnych na sali - 20  Radnych 

 Uchwała została wniesiona do porządku obrad.  

 

Głosowanie nad wnioskiem o wniesienie do porządku obrad,  „Przedstawienie 

wyników kontroli Komisji Rewizyjnej – nie objętej planem kontroli”: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

 Obecnych na sali - 20  Radnych 

Wniosek została wniesiony do porządku obrad.  
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Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 14 (dot. uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie).  

- „Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” – 3 Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

 Obecnych na sali - 20  Radnych 

 Uchwała została zdjęta z porządku obrad.  

 

Radny Mariusz Bojarowski, złożył wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw prawnych 

uchwał oraz o nieodczytywanie treści projektów uchwał przy głosowaniu. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie podstaw prawnych uchwał. 

- „Za” - 21  Radnych 

- „Przeciw” -   0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali -  21 Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie treści projektów uchwał przy 

głosowaniu: 

 

- „Za” - 21  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

Porządek obrad po zmianie:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXVI sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2024. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok.  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku bieżącego 2023 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2024-2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2024.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat oraz trybu ich pobierania.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

17. Przedstawienie wyników kontroli Komisji Rewizyjnej – nie objętej planem kontroli. 

18. Zamknięcie LXXVII sesji Rady Miejskiej.    

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z LXXVI sesji Rady Miejskiej. 

  

Brak uwag do protokołu. 

Głosowanie nad protokołem z LXXVI sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali -  21  Radnych 

  Protokół został przyjęty. 

 

Ad.5  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 

rok. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali - 21  Radnych 
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Uchwała  Nr LXXVII/458/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  

na 2024 rok została podjęta. 

Ad.6  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2024 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali - 21  Radnych 

Uchwała  Nr LXXVII/459/2023 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2024 

została podjęta. 

Ad.7  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030.  

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023. 

 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, omówiła projekty uchwał. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o proces dotyczący remontu basenu w Ostródzie  

i czy wniesiona została apelacja. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, poinformował, że apelacja została wniesiona. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał czy jest uzasadnienie do wyroku. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, poinformował, że uzasadnienie do wyroku jest. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał, czemu radni nie zostali poinformowani o uzasadnieniu. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał jaka kwota została zasądzona w I instancji i jakie będą  

odsetki z tego tytułu. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, odpowiedział, że około 3 milionów złotych. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał czy wniesienie apelacji jest zasadne, jeżeli przegramy  

to odsetki wzrosną.  

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, odpowiedział, że w apelacji została zaznaczona ciężka 

sytuacja finansowa  miasta  i z tego tytułu jak doradziła Pani Mecenas Korsak-Koledzińska 

do sądu zwrócono się aby nie ponosić kosztów związanych z odsetkami. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał, czy Pani Mecenas tą sprawę prowadzi od początku. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, od początku sprawę prowadziła Kancelaria Prawna 

Togatus. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał mecenasa Trojanowskiego z kancelarii Togatus jakie  

jest jego zdanie w tej sprawie. 

Mecenas Sławomir Trojanowski, poinformował, że kancelaria nie uczestniczyła w decyzjach 

Gminy w zakresie rozwiązania stosunku prawnego z wykonawcą. Jeżeli chodzi o nasze 

stanowisko w tej sprawie to uważam, że jest wysoki  poziomie ryzyka wniesienia apelacji. 
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Nasza kancelaria zalecała ugodowe załatwienie sprawy z wykonawcą jednak Gmina 

apelację wniosła. 

Radna Anna Monist, poinformowała, że Radni przestrzegaliśmy Burmistrza przed skutkami 

decyzji w sprawie basenu, wszyscy Radni powinny zapoznać się z apelacją. 

Mecenas Sławomir Trojanowski,  od umowy odstąpił wykonawca z winy gminy, w związku  

z tym  proces został przegrany ponieważ sąd uznał iż odstąpienie wykonawcy buło zasadne. 

Nasza kancelaria proponuje ugodowe zamknięcie sporu, ponieważ jest wola ze strony 

wykonawcy żeby tą ugodę zawrzeć, uważam ,że wniesienie apelacji jest ryzykowne. 

Poinformował, że zostało wycofane pełnomocnictwo w związku z naszym stanowiskiem  

i kancelaria tej sprawy już nie prowadzimy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zaznaczył, że Burmistrz podjął decyzję  

o wniesienie apelacji, chociaż prawdopodobieństwo wygranej jest znikome. 

Mecenas Sławomir Trojanowski,  nie mogę powiedzieć, że sprawa jest przegrana w 100% 

ponieważ wyroki sądów są nieznane.  

Radny Marcin Punpur, zapytał co to znaczy, że apelacja jest odjęta ryzykiem.  

Mecenas Sławomir Trojanowski,  to znaczy, że w skali roku odsetki  będą wynosiły 250 

tysięcy plus koszty procesu około 130 tysięcy. Jeżeli Gmina nie chciałaby płacić odsetek,  

to musiałaby wpłacić wykonawcy 2 miliony 70 tysięcy złotych z zastrzeżeniem zwrotu jeżeli 

Gmina sprawę wygra i wtedy odsetki nie są naliczane, a jeżeli przegra to sąd nie naliczy nam 

odsetek za drugą instancję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że decyzję dotyczącą 

porozumienia z wykonawcą basenu musi podjąć Burmistrz. 

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, zabrał głos w sprawie apelacji dotyczącej basenu. 

Radny Waldemar Graczyk, zaapelował, aby minimalizować koszty związane z wykonawcą 

basenu. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Miejskiej,  

aby w imieniu całej Rady poinformował opinię publiczną jak wygląda sytuacja związana  

z basenem.  

Zastępca Burmistrza Artur Gromko, odniósł się do wypowiedzi Radnej Agnieszki Karłowicz. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał mecenasa, w jakim okresie ukazało się uzasadnienie 

wyroku. 

Mecenas Sławomir Trojanowski,  odpowiedział, że w miniony piątek minęło 3 tygodnie  

od ukazania się wyroku. 

Radny Marek Skaskiewicz, zabrał głos dotyczący wpisania w budżecie punktu zapłaty 

odsetek. 

Radny Mariusz Bojarowski, poinformował, że w lutym 2019 roku było spotkanie radnych  

z wykonawcą basenu i już wtedy wiedzieliśmy, że ta sprawa jest zagrożeniem dla finansów 

miasta jeżeli  nie zostanie załatwiona polubownie. 

 

Głosowanie nad uchwałą WPF: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

 Obecnych na sali - 21  Radnych 
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Uchwała  Nr LXXVII/460/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2023-2030 została podjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą zmiany w budżecie: 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 3 Radnych 

 Obecnych na sali - 21 Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVII/461/2023 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023 

została podjęta. 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku bieżącego 2023 r. 

 

Radny Mariusz Bojarowski, zabrał głos w sprawie wydatków, które nie wygasają. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 15  Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 6  Radnych 

 Obecnych na sali - 21 Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVII/462/2023 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku bieżącego 2023 r została podjęta. 

 

 

Ad.10 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2024-2030. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zabrał głos w sprawie nieobecności 

Burmistrza na sesji gdzie omawiany jest budżet na przyszły rok. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał Panią Skarbnik czy są zabezpieczone środki  

na wyposażenie nart wodnych na przyszły rok. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, odpowiedziała, że na zakup sprzętu i wyposażenie 

nart wodnych nie ma zabezpieczonych środków. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, poinformował, że Burmistrz bez konsultacji z Radą Miejską,  

z Radą Rodziców oraz Radą Osiedla Centrum dalej realizuje pomysł utworzenia w Szkole 

Podstawowej Nr 4 Domu Pomocy Społecznej. Przedstawił podpisy rodziców uczniów  

tej szkoły, którzy są przeciwni powstaniu w szkole DPS. 
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Radny Ryszard Kowalski, zaznaczył, że jest za powstaniem DPS w Ostródzie,  

ale nie w budynku szkoły. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do utworzenia DPS w SP Nr 4. 

Zastępca Burmistrza Zenon Kastrau, zabrał głos w sprawie powstania Domu Pomocy 

Społecznej w SP Nr 4.   

 

 

Ogłoszono 10 min przerwy 

 

 

Radny Waldemar Graczyk, poinformował, że nie było robionych konsultacji społecznych 

dotyczących tego projektu.  

Radny Ryszard Kowalski, poinformował, że po konsultacji z radnymi proponuje poprawkę  

do budżetu na 2024 rok., która brzmi: zmiana nazwy zadania „Utworzenie Domu 

Pomocy Społecznej w Ostródzie” na „Zielona energia dla szkół i przedszkoli  

W nowym zadaniu „Zielona energia dla szkół i przedszkoli – budowa instalacji 

fotowoltaicznych w ostródzkich placówkach oświatowych” . Utworzenie nowego zadania 

inwestycyjnego „Budowa parkingu przy ul. Tadeusza Stępowskiego 3”  

Zastępca Burmistrza Zenon Kastrau, poinformował, że aby zmienić zadanie trzeba wystąpić 

do Prezesa Rady Ministrów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zaznaczył, że propozycja Radnych bardzo 

dobrze wpisuje się w program naszego rządu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał autopoprawkę do budżetu wniesioną 

przez Burmistrza Miasta Ostróda na rok 2024. 

 

Głosowanie nad autopoprawką Burmistrza: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

 Obecnych na sali - 21 Radnych 

Autopoprawka została przyjęta. 

 

Głosowanie nad poprawką do budżetu, zmniejszenie wkładu własnego -zmiana 

zadania DPS na Zielona energia: 

 

- „Za” -  20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

 Obecnych na sali - 21 Radnych 

Poprawka została przyjęta. 
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Głosowanie nad poprawką do budżetu - budowa parkingu przy ul. Tadeusza 

Stępowskiego 3: 

 

- „Za” -  20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali - 21 Radnych 

Poprawka została przyjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

 Obecnych na sali - 20 Radnych 

Uchwała  Nr LXXVII/463/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

miasta Ostróda na lata 2024-2030 została podjęta. 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2024. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

 Obecnych na sali - 20 Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVII/464/2023 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2024 

została podjęta. 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -   0  głosów 

 Obecnych na sali -  20  Radnych 

Uchwała  Nr LXXVII/465/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego została podjęta. 



10 
 

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

 Obecnych na sali - 20  Radnych 

Uchwała  Nr LXXVII/466/2023 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy została podjęta. 

Ad.14  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19  Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali - 19   Radnych 

Uchwała  Nr LXXVII/467/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat oraz trybu ich pobierania została podjęta. 

 

Ad.15 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Obsługi Rady. 
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Ad.16 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady i realizacji uchwał Rady. 

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował, że z racji nieobecności Burmistrza  na sesji, 

ten punkt nie będzie omawiany. 

 

 

Ad.17 

Przedstawienie wyników kontroli Komisji Rewizyjnej – nie objętej planem kontroli. 

 

Radna Anna Monist, przedstawiła wyniki kontroli Szkoły Mistrzostwa Sportowego. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odczytał wnioski i zalecenia Komisji Rewizyjnej. 

Radny Waldemar Graczyk, bardzo istotne jest to czy Burmistrz Miasta wykorzystał swoją 

pozycję w stosunku do Spółek Komunalnych  aby  te instytucje finansowały szkołę SMS  

w Ostródzie, zapytał czy członkowie komisji potrafią na to odpowiedzieć. 

Radna Anna Monist, tego nie wiemy, ponieważ komisja bazowała na dokumentacji, która 

została przedstawiona przez spółki. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał, czy na komisję byli zapraszani Prezesi Spółek Miejskich 

w sprawie finansowania klubu. 

Radny Marcin Punpur, wnioski zostały wyciągnięte na podstawie analizy umów, które zostały 

podpisane przez Żeglugę Ostródzko-Elbląską z klubem. 

Radny Leszek Potorski,  zaznaczył, że komisja Rewizyjna nie jest uprawniona do wielu 

procedur i dla tego przedstawiamy ten protokół, aby cała Rada podjęła w tej kwestii pewne 

kroki. 

Radny Waldemar Graczyk, zaznaczył, że ta sprawa nie powinna pozostać nie dokończona, 

ponieważ tu chodzi o Burmistrza i członków jego rodziny. 

Radny Wojciech Legucki, Komisja Rewizyjna znalazła niedociągnięcia i dalszym biegiem  

tej sprawy powinna zająć się Rada. 

Radna Anna Monist, zaznaczyła, że są instytucje kontrolne i do nich powinnyśmy skierować 

tą sprawę, żeby rozwiać nasze wątpliwości. 

Radny Ryszard Kowalski, podziękował komisji za pracę jaką włożyła w tą kontrolę  

i zaproponował aby komisje się spotkały i zdecydowały gdzie skierować sprawę kontroli 

SMS.  

Radny Waldemar Graczyk, uważam, że są wnioski i zalecenia Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej i powinnyśmy to przegłosować. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował, że jeżeli Rada mnie zobowiąże i złoży  

wniosek to opracuję stosowne pismo i wyślę do Orzecznika Dyscypliny  Finansów 

Publicznych czy też do innych organów. 

Radny Waldemar Graczyk, złożył wniosek formalny żeby skierować sprawę do Rzecznika 

Dyscypliny Finansów Publicznych. 

Radny Mariusz Bojarowski, jeżeli mamy informacje i komisja przedstawiła wnioski  

to uważam, że powinnyśmy reagować. 

Radny Wojciech Legucki, poinformował, że warto się zapoznać z całym protokołem i podjąć 

decyzję gdzie sprawę kontroli SMS przekazać. 

Radny Waldemar Graczyk, wycofał  wniosek formalny. 
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Radna Anna Monist, zaznaczyła, że Komisja Rewizyjna jest od kontrolowania  

i przedstawienia  wniosków, dalszy bieg zależy od Rady. 

 

Ad.18 

Zamknięcie LXXVII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LXXVII sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad LXXVII sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

 

Protokolant:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Bożena Gruszecka 


